АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.02.2009                        №  23

г. Колпашево

О подготовке и проведении

ежегодного городского конкурса

«Молодёжная волна»

В целях реализации программы «Развитие  гражданско-патриотического воспитания молодёжи на территории Колпашевского городского поселения на 2007-2010 г.г.», утверждённой Решением Совета  Колпашевского городского поселения от 29.05.2007 №  40
1. Утвердить Положение о проведении ежегодного городского конкурса «Молодёжная волна».
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению конкурса «Молодёжная волна» в срок до 01.03.2009.
3. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на начальника отдела по вопросам культуры, молодёжной политики и спорта администрации поселения Терёхину Л.С..
Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                          Утверждено

                                                                                                         Распоряжением Главы Колпашевского

                                                                                                                 городского  поселения от  05.02.2009 № 23
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении ежегодного городского  конкурса «Молодёжная волна»

1. Цели и задачи

1)  Формирование активной жизненной позиции молодёжи.

2) Развитие молодежного творчества.

3) Рост молодежного движения и молодежных формирований.

4) Организация досуговой  деятельности, поддержка  талантливой молодежи.

5) Социализация молодежи сохранение активной жизненной позиции.

6) Создание  условий  для формирования системы по гражданско-патриотическому  воспитанию и обеспечения  ее деятельности

7) Формирование культуры здорового образа жизни
2. Организаторы конкурса

            8) Администрация Колпашевского городского поселения, муниципальное учреждение «Городской молодёжный центр».

3. Непосредственное руководство

9) Непосредственное руководство конкурсом возлагается на оргкомитет. Оргкомитет состоит из представителей подавших заявки на участие коллективов. Все спорные вопросы, касающиеся организации проведения конкурса, решаются путём открытого голосования на оргкомитете, каждый коллектив, подавший заявку на участие в конкурсе, имеет право 1 голоса. Оргкомитет считается правоспособным, если на его заседании присутствует не менее 3 представителей от участников. По итогам заседания оргкомитета составляется протокол заседания. Протокол заседания подписывается Председателем оргкомитета, секретарём, двумя участниками, в случае соблюдения вышеприведённых требований протокол заседания приобретает статус документа, обязывающего к исполнению его условий всех участников проекта.

4. Время и место проведения
10) Конкурс  проводится  на  территории  Колпашевского  городского  поселения.  Время  и   место  проведения  этапов  конкурса  определяется  оргкомитетом непосредственно  перед каждым этапом.

5. Участники конкурса
11) В конкурсе принимают участие: учащиеся начально-профессиональных, средне - специальных учебных заведений,  ВУЗов  и других молодежных коллективов,  в возрасте от 14 до 30 лет. В отдельных этапах конкурса принимать участие имеет право любой коллектив (команда), отвечающий требованиям положения о проведении, однако их результат не влияет на общий зачёт конкурса «Молодёжная волна».

6. Условия проведения
12) Заявки на участие в конкурсе «Молодёжная волна - 2009» принимаются до 20 февраля  2009 года по адресам:
- г. Колпашево, ул. Победы , 5,  Администрация поселения, тел. (факс) 5-28-26;

- г. Колпашево, ул. Кирова, 50,  «Городской молодёжный центр»,  тел (факс) 4-17-10.
13) Конкурс состоит из 11  этапов (количество этапов может изменяться по решению оргкомитета)   различной направленности.

            14)  Непосредственная организация этапов конкурса возлагается на муниципальное учреждение  «Городской молодёжный центр», условия проведения каждого из этапов конкурса определяется оргкомитетом.

4. Подведение итогов
            15) Этапы конкурса оценивает независимая судейская коллегия. Состав судейской коллегии определяется организационным комитетом для каждого из этапов конкурса. По итогам каждого этапа присуждаются 1, 2, и 3 места, за последующие места всем участникам присуждается по 4 балла, которые заносятся в общую таблицу результатов. Победителем конкурса «Молодёжная волна» признаётся коллектив участников, набравший наименьшее количество баллов в общем зачёте по завершению последнего этапа.

5. Награждение
           16) Награждение по итогам конкурса проходит в день молодёжи текущего года.

                    17)  Участники конкурса награждаются:

                        - ГРАН-ПРИ, учрежденный Главой Колпашевского городского  поселения.

            -  за 1, 2 и 3 места  - ценными призами и грамотами.